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SISTEMA DE INFORMAÇÕES HOSPITALARES DESCENTRALIZADO  - SIHD2

M330455001 CNES : DEFINITIVO

Gestor : M330455001 - Secretaria Municipal de Saúde  do Rio de Janeiro             

Município : RIO DE JANEIRO

Serviço Hospitalar Serviço Profissional

Próprio Terceiro Próprio Terceiro
TOTAL

%
rejeiçãoAprovApresCNES

0,30

553.627,05 98.019,91 651.646,96

3373380119016 - SMS HOSPITAL MUN DE CAMPANHA DO RIOCENTRO 
553.627,05

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

98.019,91
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

651.646,96
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

68.036,73 22.150,56 90.187,29

1601602269341 - SMS RIO HOSPITAL MUNICIPAL JESUS                            
68.036,73

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

22.150,56
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

90.187,29
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

9,38

309.414,87 71.756,40 381.171,27

3193522269384 - MS HOSPITAL FEDERAL DO ANDARAI                              
309.414,87

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

71.756,40
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

381.171,27
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

19.494,11 15.801,41 35.295,52

88882269392 - POLICLINICA PIQUET CARNEIRO                                 
19.494,11

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

15.801,41
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

35.295,52
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

63,20

98.663,29 13.119,57 111.782,86

852312269430 - INSTITUTO DE PSIQUIATRIA DA UFRJ IPUB                       
98.663,29

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

13.119,57
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

111.782,86
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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0,00

164.181,53 40.745,41 204.926,94

2292292269481 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL DA PIEDADE AP 32                     
164.181,53

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

40.745,41
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

204.926,94
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,60

95.698,55 37.097,25 132.795,80

1671682269724 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA DO LORETO 
95.698,55

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

37.097,25
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

132.795,80
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

10,95

149.804,39 47.873,72 197.678,11

2442742269775 - MS HOSPITAL DE IPANEMA                                      
149.804,39

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

47.873,72
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

197.678,11
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

1,50

2.342.181,32 567.848,41 2.910.029,73

118011982269783 - UERJ HOSPITAL UNIV PEDRO ERNESTO                            
2.342.181,32

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

567.848,41
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2.910.029,73
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,60

268.532,79 69.706,34 338.239,13

1671682269821 - MS INCA II HOSPITAL DO CANCER II                            
268.532,79

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

69.706,34
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

338.239,13
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

9,30

868.773,12 190.333,84 1.059.106,96

4785272269880 - MS HGB HOSPITAL GERAL DE BONSUCESSO                         
868.773,12

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

190.333,84
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.059.106,96
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

2,09

255.913,96 81.232,03 337.145,99

1871912269899 - HOSPITAL MARIO KROEFF                                       
255.913,96

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

81.232,03
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

337.145,99
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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2,19

385.138,86 176.886,88 562.025,74

6246382269945 - SMS RIO HOSPITAL MATERNIDADE ALEXANDER FLEMING    
385.138,86

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

176.886,88
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

562.025,74
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

3,56

599.079,31 124.399,90 723.479,21

4344502269988 - MS HSE HOSPITAL DOS SERVIDORES DO ESTADO                 
599.079,31

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

124.399,90
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

723.479,21
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

119.288,54 16.268,70 135.557,24

1341342269996 - SMS IMAS JULIANO MOREIRA AP 40                              
119.288,54

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

16.268,70
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

135.557,24
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

4,78

266.689,47 83.134,66 349.824,13

2192302270021 - MATERNIDADE ESCOLA DA UFRJ                                  
266.689,47

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

83.134,66
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

349.824,13
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

3,38

60.883,94 18.573,72 79.457,66

1431482270242 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL BARATA RIBEIRO AP 1 0                
60.883,94

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

18.573,72
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

79.457,66
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

1,47

1.406.683,16 328.392,55 1.735.075,71

6716812270269 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL MIGUEL COUTO AP 21                   
1.406.683,16

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

328.392,55
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.735.075,71
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

1,20

100.275,14 60.736,72 161.011,86

2482512270390 - SMS HOSPITAL MATERNIDADE HERCULANO PINHEIRO AP 
100.275,14

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

60.736,72
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

161.011,86
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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0,00

28.413,66 7.703,85 36.117,51

11112270498 - CEPOA CLINICA DE OFTALMOLOGIA                               
28.413,66

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

7.703,85
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

36.117,51
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

3,76

734.176,73 269.992,83 1.004.169,56

9479842270609 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL LOURENCO JORGE AP 40            
734.176,73

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

269.992,83
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.004.169,56
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

4,46

375.482,42 180.214,88 555.697,30

5355602270714 - SMS RIO HOSPITAL MATERNIDADE FERNANDO 
375.482,42

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

180.214,88
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

555.697,30
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

37.396,68 3.909,16 41.305,84

40402273187 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL ALVARO RAMOS AP 40                   
37.396,68

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3.909,16
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

41.305,84
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,17

736.968,53 145.663,60 882.632,13

5905912273276 - MS INST NACIONAL DE TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA 
736.968,53

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

145.663,60
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

882.632,13
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

26.878,44 8.458,74 35.337,18

20202273349 - SMS RIO HOSPITAL RAPHAEL DE PAULA SOUZA                     
26.878,44

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

8.458,74
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

35.337,18
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

79.108,12 10.797,26 89.905,38

93932273381 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL JURANDYR MANFREDINI AP 40  
79.108,12

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

10.797,26
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

89.905,38
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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1,15

810.161,02 187.571,41 997.732,43

3443482273454 - MS INCA HOSPITAL DO CANCER I                                
810.161,02

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

187.571,41
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

997.732,43
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

21,57

201.400,41 67.587,51 268.987,92

2403062273462 - MS INCA HOSPITAL DO CANCER III                              
201.400,41

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

67.587,51
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

268.987,92
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

8,93

24.748,88 3.412,33 28.161,21

51562273489 - SMS RIO HOSPITAL MUNICIPAL ROCHA MAIA                       
24.748,88

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3.412,33
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

28.161,21
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

2,64

389.207,54 99.131,06 488.338,60

4434552273659 - MS HOSPITAL FEDERAL DA LAGOA                                
389.207,54

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

99.131,06
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

488.338,60
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

1.465,20 162,00 1.627,20

442277301 - SMS CMS MANOEL ARTHUR VILLABOIM AP 10                       
1.465,20

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

162,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.627,20
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

9,16

1.169.097,76 239.167,54 1.408.265,30

2282512280132 - MS INC INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA                    
1.169.097,76

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

239.167,54
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.408.265,30
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

3,44

962.336,25 156.990,97 1.119.327,22

5055232280167 - HOSPITAL UNIVERSITARIO CLEMENTINO FRAGA FILHO         
962.336,25

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

156.990,97
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.119.327,22
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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0,29

1.308.308,08 249.804,53 1.558.112,61

6796812280183 - HOSPITAL MUNICIPAL SOUZA AGUIAR                             
1.308.308,08

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

249.804,53
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.558.112,61
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,95

187.875,19 86.253,88 274.129,07

4184222280248 - SMS MATERNIDADE CARMELA DUTRA AP 32                         
187.875,19

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

86.253,88
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

274.129,07
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

3,13

31.633,13 4.365,46 35.998,59

31322280728 - SMS RIO INSTITUTO MUNICIPAL NISE DA SILVEIRA                
31.633,13

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4.365,46
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

35.998,59
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

13,64

2.393,90 251,16 2.645,06

19222288338 - INI FIOCRUZ                                                 
2.393,90

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

251,16
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2.645,06
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

72.418,24 9.886,32 82.304,56

1911912288362 - SMS INSTITUTO MUNICIPAL PHILIPPE PINEL AP 21                
72.418,24

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

9.886,32
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

82.304,56
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

6,33

79.473,46 15.906,74 95.380,20

1481582291266 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL FRANCISCO DA SILVA TELLES    
79.473,46

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

15.906,74
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

95.380,20
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

100.225,80 8.552,70 108.778,50

51512291282 - SCMRJ SANTA CASA HOSPITAL N S DAS DORES                     
100.225,80

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

8.552,70
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

108.778,50
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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0,00

60.468,60 5.198,70 65.667,30

31312295369 - ACAO CRISTA VICENTE MORETTI                                 
60.468,60

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

5.198,70
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

65.667,30
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

1,40

764.460,96 172.607,32 937.068,28

7727832295407 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL ROCHA FARIA AP 52                    
764.460,96

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

172.607,32
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

937.068,28
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

8,55

158.149,97 44.721,46 202.871,43

2142342295415 - HOSPITAL UNIVERSITARIO GAFFREE E GUINLE                     
158.149,97

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

44.721,46
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

202.871,43
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

4,32

367.435,40 83.724,31 451.159,71

4434632295423 - MS HOSPITAL FEDERAL CARDOSO FONTES                          
367.435,40

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

83.724,31
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

451.159,71
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,97

834.718,77 164.817,22 999.535,99

6156212296306 - SMS RIO HOSPITAL MUNICIPAL SALGADO FILHO                    
834.718,77

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

164.817,22
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

999.535,99
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,66

117.657,00 17.548,88 135.205,88

1501512296616 - UFRJ IPPMG INST DE PUER PED MARTAGAO GESTEIRA        
117.657,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

17.548,88
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

135.205,88
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

6,32

1.211.806,23 270.353,92 1.482.160,15

142315192298120 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL ALBERT SCHWEITZER AP 51       
1.211.806,23

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

270.353,92
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.482.160,15
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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0,65

388.899,69 118.596,36 507.496,05

3043062708353 - IFF FIOCRUZ                                                 
388.899,69

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

118.596,36
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

507.496,05
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

2.532,80 1.848,00 4.380,80

883567486 - SMS CASA DE PARTO DAVID CAPISTRANO FILHO AP 51         
2.532,80

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.848,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4.380,80
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

1,01

792.604,38 127.672,76 920.277,14

5875935717256 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLLA AP 33           
792.604,38

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

127.672,76
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

920.277,14
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,83

1.191.841,69 275.810,69 1.467.652,38

107410836995462 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL PEDRO II AP 53                       
1.191.841,69

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

275.810,69
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.467.652,38
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,29

287.687,09 122.931,25 410.618,34

3463477027397 - SMS MATER MARIA AMELIA BUARQUE DE HOLLANDA AP 10  
287.687,09

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

122.931,25
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

410.618,34
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,37

449.858,85 184.828,53 634.687,38

5455477041624 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL DA MULHER MARISKA RIBEIRO 
449.858,85

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

184.828,53
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

634.687,38
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

2,62

290.463,21 56.831,71 347.294,92

2973057166494 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL EVANDRO FREIRE AP 31              
290.463,21

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

56.831,71
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

347.294,92
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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Total do Município

3,82 22.410.114,21 5.467.353,02 27.877.467,231851119246

22.410.114,21
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

5.467.353,02

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

27.877.467,23
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento federal
Complemento Local

Total 

Total do Gestor

3,82 22.410.114,21 5.467.353,02 27.877.467,231851119246

22.410.114,21
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

5.467.353,02
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

27.877.467,23
0,00

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total


